Niobes matrem statuunt. o Lib. 4. 628. & 655. p Tantali pater, & Amphionis conjugis mei. q Supra vers. 152. r De numero variant auctores. 10. Tzerzes dicit fuisse duodecim: quos nominat lib. 4. chil. 141. Sed vide Agell. lib. 20. cap. 7. Nat. Com. 6. lib. 13. cap. Ciofan. & Hygin. fab. 9. s Iurejurando obstrinxerat Iuno terras omnes, ne parturienti Latonæ locum concederent: latuit tum sub aquis Delos ins. quam emergere jussit Neptunus, & locum parturienti præbere: oras & litora circum Errantem Mycone celsa Gyaroque revinxit. Æneid. 3. Sed lege dialogum Iridis & Neptuni apud Lucianum in Dialogis marinis. quam ins. Ἰθάκη dictam voluit, quod cum diu sub aquis larisset, tandem apparuisset. cum probabilius sit ita dici, quod Græcis oriri videatur Sol omnia apparere faciens inter Cycladas pone Delon, quam natalem Solis & Lunæ fingunt fluctuare, propter varium eorum, per Zodiacum moventium, ortum. Sunt qui erroris ias, causam crebris terræ motibus tribuant,

Exiguam

Exiguam sedem paritura terra negavit?  
 Nec caelo, nec humo, nec aquis dea vestra recepta est.  
 Exul erat mundo, donec miserata vagantem,  
 Hospita tu terris erras, Ego, dixit, in undis, 190  
 Instabilemque locum Delos dedit. ⁊ illa duorum  
 Facta parens: uteri pars hac est septima nostri.  
 Sum felix: Quis enim neget hoc? felixque manebo.  
 Hoc quoque quis dubitet? Tutam me copia fecit.  
 Major sum, quam cui possit fortuna nocere: 195  
 Multaque ut eripiat, multo mihi plura relinquet.  
 Excessere metum mea jam bona. Fingite demum  
 Huic aliquid populo natorum posse meorum:  
 Non tamen ad numerum redigar spoliata duorum.  
 ⁊ Ite x satis prope sacris; laurumque capillis 200  
 Ponite. Deponunt, & sacra infecta relinquunt.  
 Quodque licet, tacito venerantur murmure numen  
 Latona. ⁊ Turba quantum distabat ab orba,  
 Tantum animosa sui furis agitata doloris  
 Indignata dea est; summoque in vertice Cynthi. 205  
 Talibus est dictis gemina cum prole locuta:  
 En! Ego vestra parens, vobis animosa creatis,  
 Et, nisi Iunoni, nulli cessura dearum,  
 An dea sim, dubitor: perque omnia secula cultus  
 Arceor. o nati, nisi vos succurritis, aris. 210  
 Nec dolor hic solus: diro convitia facta  
 ⁊ Tantalus adjecit, vosque est postponere natis  
 Ausa suis, & me (a quod in ipsam b recidat!) orbam,  
 Dixit, & exhibuit linguam scelerata c paternam.  
 Adjectura preces erat his Latona relatis: 215  
 Desine, Phœbus ait, pœna mora longa querela est.  
 Dixit idem Phœbe, celerique per aëra lapsu  
 Contigerant tecti d Cadmeida nubibus arcem.  
 Planus erat, lateque patens prope mœnia c campus,  
 Assiduus pulsatus equis: ubi turba rotarum, 220  
 Duraque mollierat subjectas ungula glebas.